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УКРАЇНА

НОВОКАХОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
56 сесія 6 скликання

Р І Ш Е Н Н Я

від 30.01.2014   №1451

Про затвердження Програми 
фінансування підготовки та проведення 
земельних торгів у формі аукціону
у місті Нова Каховка на 2014-2016 роки
Відповідно  Земельного Кодексу України, Закону України “Про оренду землі”, Закону України від 05.07.2012 року № 5077-VI “Про внесення змін до Земельного кодексу України щодо порядку проведення земельних торгів  у формі аукціону”, Порядку проведення земельних торгів у формі аукціону на території міста Нова Каховка, затвердженого рішенням міської ради №865 від 15.11.2012 року, статей 25, 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму фінансування підготовки та проведення земельних торгів у формі аукціону у місті Нова Каховка на 2014-2016 роки (додаток 1). 



2. Затвердити основні заходи щодо виконання Програми фінансування підготовки та проведення земельних торгів у формі аукціону у місті Нова Каховка на 2014-2016 роки  (додаток 2).

3. Визначити головним розпорядником коштів Програми фінансування підготовки та проведення земельних торгів у формі аукціону у місті Нова Каховка на 2014-2016 роки  виконавчий комітет Новокаховської міської ради.
4. Контроль за виконанням цього рішенням покласти на першого заступника міського голови Чурсинова Л.Г., постійну комісію з питань планування, бюджету та фінансів (Шигіда С.В.) та постійну комісію з питань земельних та природних ресурсів (Загоруйко К.П.). 
Міський  голова





                         В.І. Коваленко


Додаток 1

до рішення 56 сесії

міської ради 6-го скликання

від 30.01.2014 року №1451
Програма 
фінансування підготовки та проведення 
земельних торгів у формі аукціону 
у місті Нова Каховка на 2014-2016 роки
1. Загальні положення


Програма фінансування підготовки та проведення земельних торгів у формі аукціону у місті Нова Каховка на 2014-2016 роки (далі – Програма), розроблена відповідно Порядку проведення земельних торгів у формі аукціону на території міста Нова Каховка, затвердженого рішенням міської ради №865 від 15.11.2012 року, згідно із статтями 135, 136 Земельного кодексу України та підпункту 5 пункту 2 статті 71 Бюджетного кодексу України. 
2. Мета та основні завдання Програми

Метою цієї Програми є фінансування робіт підготовки та проведення земельних торгів у формі аукціону у місті Нова Каховка виконавчим комітетом Новокаховської міської ради, а саме: виготовлення необхідної землевпорядної документації (проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність або оренду або технічної документації із землеустрою щодо відновлення меж (у разі якщо ділянка раніше була відведена та визначалась в натурі), отримання витягу про нормативну грошову оцінку земельної ділянки (у разі продажу на земельних торгах права оренди на неї), проведення експертної  грошової оцінки земельної ділянки (у разі продажу права власності на землю), державну реєстрацію земельної ділянки, державну реєстрацію речового права на земельну ділянку, винагороду виконавцю земельних торгів. 


Основними завданнями цієї Програми є забезпечення підготовки лотів та фінансування проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення у місті Нова Каховка протягом 2014-2016 років відповідно до умов діючого законодавства. 

3. Фінансове забезпечення Програми
Фінансування Програми здійснюється в межах коштів, затверджених міською радою на відповідний рік, за рахунок бюджету розвитку міста. 
Відповідно до статей 136, 137 Земельного кодексу України, після визначення виконавців робіт, згідно Порядку закупівлі послуг з виконання робіт із землеустрою, оцінки земель та визначення виконавця земельних торгів на конкурентних засадах на території міста Нова Каховка, затвердженого рішенням №866 від 15.11.2012 року.
4. Очікувані результати виконання Програми
 
Виконання цієї Програми спрямоване на:

· підготовку лотів до проведення земельних торгів;

· фінансування проведення земельних торгів на території міста в 2014-2016 роках;

· збільшення надходжень до місцевого бюджету;

· ефективне використання земель міста;

· подальший розвиток соціально-економічної та культурної сфери міста. 

5. Контроль за виконанням Програми

Контроль за виконанням заходів Програми здійснює виконавчий комітет міської ради. 
Секретар міської ради





                 О.В.Лук’яненко  

Додаток 2
до рішення 56 сесії

міської ради 6-го скликання

від 30.01.2014 року №1451

ОСНОВНІ ЗАХОДИ
Програми фінансування підготовки та проведення земельних торгів у формі аукціону у місті Нова Каховка на 2014-2016 роки   

	п/п
	Основні заходи
	Обсяги витрат по роках,

 тис. грн
	Разом,

тис. 

грн
	Джерела 

фінансування

	
	
	2014
	2015
	2016
	
	

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Розробка документація із землеустрою для підготовки лотів
	18,0
	20,0
	20,0
	58,0
	Міський бюджет



	2
	Проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для передачі у власність
	5,00
	7,50
	5,00
	17,5
	Міський бюджет

	3
	Реєстрація речових прав на земельні ділянки та їх обмежень (у разі наявності)
	1,4
	1,6
	1,5
	4,5
	Міський бюджет

	4
	Винагорода виконавцю (ліцитатору) за проведення земельних торгів
	272,0
	135,0
	105,0
	512,00
	Міський бюджет

	5
	Усього
	296,4
	164,1
	131,5
	592,00
	


Примітка: вартість заходів, передбачених Програмою, наведена за станом на 1 грудня 2013 року за інформацією виконавців робіт, з урахуванням розмірів оплати земельно-кадастрових робіт та послуг, затверджених наказом Держкомзему України, Міністерства фінансів України, Міністерства економіки України від 15 червня 2001 року № 97/298/124, вартість заходу з проведення державної реєстрації права комунальної власності на земельні ділянки наведена з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від  21 листопада 2012 року №1204 «Про затвердження розміру і порядок використання плати за внесення змін до записів Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та надання інформації із зазначеного реєстру».

Обсяги витрат, необхідних на виконання заходів, передбачених Програмою, зазначені орієнтовно та можуть змінюватись залежно від фінансування відповідно до затверджених видатків бюджету м. Нова Каховка на відповідний рік або за інших умов.
Секретар міської ради





          О.В.Лук’яненко  
Розрахунок суми витрат фінансування підготовки та проведення 
земельних торгів у формі аукціону у місті Нова Каховка на 2014-2016 роки

	Назва робіт
	Кількість ділянок
	Орієнтовна вартість (середньо ринкова)  за одиницю, грн..
	Загальна вартість, грн..
	Примітки

	Розробка проекту землеустрою
	6
	3000,00
	18000,00
	Остаточно визначається після конкурсу

	Визначення експертної грошової оцінки земельних ділянок
	2
	2500,00


	5000,00
	Відповідно до вартості адміністративних послуг 

	Державну реєстрація речового права на земельну ділянку
	4
	171,00 (121,00 грн. + 51 грн.)
	684,00
	Відповідно до вартості адміністративних послуг

	Інші витрати на реєстрацію (у разі наявності обмежень) 
	6
	119,00
	714,00
	Відповідно до вартості адміністративних послуг

	Винагорода виконавцю за проведення земельних торгів
	8
	34000, 00 (максимальний розмір)
	272000,00
	Сплачується після проведення торгів та перерахування коштів від переможця аукціону

	ВСЬОГО:
	
	39790,00
	296,398
	


Секретар міської ради





                 О.В.Лук’яненко  
ПАСПОРТ

Програми фінансування підготовки та проведення земельних торгів у формі аукціону у місті Нова Каховка на 2014-2016 роки   
Підстави для розроблення: стаття 71 Бюджетного кодексу України, статті 135,136 Земельного кодексу України, Порядок проведення земельних торгів у формі аукціону на території міста Нова Каховка, затверджений рішенням міської ради №865 від 15.11.2012 року, пункт 22 частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”

	1
	Ініціатор розроблення Програми
	Сектор земельних відносин Новокаховської  міської ради

	2
	Дата, номер і назва документа про розроблення Програми 
	статті 2, 20, 46, 70, 91 Бюджетного кодексу України, Закон України “Про землеустрій”, Земельний кодекс України

	3
	Розробник Програми


	Сектор земельних відносин     Новокаховської міської ради

	4 
	Співрозробники Програми
	–

	5
	Відповідальні виконавці Програми
	Сектор земельних відносин Новокаховської міської ради

	6
	Учасники Програми


	Сектор земельних відносин Новокаховської міської ради

	7
	Термін реалізації Програми
	2014-2016 роки 

	8
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми 
	Міський бюджет (бюджет розвитку міста)

	9 
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми
	Всього:  592000,00 грн.
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